
令和４年１０月１３日
保護者の皆様へ

加西市立善防中学校長 村 田 豊 樹

善防中学校オープンスクールのご案内

清秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本
校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、善防中学校オープンスクールを下記のとおり実施いたします。つきましては、

お気軽にご来校くださり、生徒たちの姿をご覧願い、お気づきの点を助言いただけれ
ば幸いです。公私ともにご多用とは存じますが、是非ご参観くださいますようご案内
申し上げます。

記

１ 趣 旨
開かれた学校づくりを推進するためには、学校・家庭・地域の連携が不可欠です。

そこで、学校を一定期間、保護者や地域の皆様に公開し、生徒たちや授業の様子、
教育環境等をご覧いただくことにより、「地域に開かれ、地域に支えられ、地域の
期待に応える学校づくり」を一層推進するためにオープンスクールを実施いたしま
す。

２ 日 時
令和４年１１月 １日（火） ９：３５～１１：２５（２校時・３校時）

１１月 ２日（水） ９：３５～１１：２５（２校時・３校時）
１１月 ３日（木） ９：５０～１１：００（ふれあい合唱祭）

３ 実施方法
（１）１日(火)・２日(水)は、正面玄関で受付を済ませてください。

３日(木)のふれあい合唱祭は、体育館前で受付をします。
(1･2年保護者受付9:3０～、3年保護者受付10:15～)
なお、３日(木)のふれあい音楽祭の参観は、新型コロナ感染拡大防止に
配慮し、各家庭１名とさせていただきます。

（２）参観時は、マスクの着用、受付で手指消毒の協力をお願いします。
（３）受付で、参観証と授業日程を配付します。
（４）お帰りの時は、参観証を返却し、アンケートのご記入をお願いします。

４ その他

※ １日・２日の駐車については、職員駐車場をご利用ください。
※ ３日の駐車は、善防中学校運動場をご利用ください。

（雨天時は、本多店横駐車場・善防公民館駐車場）


